[bookmark: _GoBack]Директору    МОУ СОШ №26   В.В. Митиной
                                                              от    ___________________________________________
                                                              ______________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
проживающего(ей) по адресу*_____________________
_______________________________________________
                                                              номер телефона_________________________________
                                                              паспорт серия_______ №_________________________
                                                              дата выдачи____________________________________
                                                              кем и когда выдан ______________________________
                                                            ______________________________________________
* - указывается  адрес регистрации по месту жительства или месту пребывания

Заявление
     Прошу предоставить на бесплатной основе двухразовое питание (сухой паек) в общеобразовательном учреждении, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года №273 – ФЗ « Об образовании в РФ, Решением Городского Собрания Сочи №136 от 29.11.2018 года « о внесении изменений в решение Городского Собрания Сочи от 25 октября 2017 года №188 « Об установлении частичной компенсации стоимости питания обучающихся и педагогических работников, обеспечении молоком или молочными продуктами обучающихся  муниципальных  общеобразовательных учреждений города Сочи, реализующих общеобразовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования по очной форме обучения»,
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
учащемуся  ________класса, на период с _____________ по ______________
 в связи с тем, что учащийся относится к следующей категории**:
  ** При заполнении заявления необходимо проставить знак напротив одной из категорий лиц, претендующих на получение на льготной основе питания в образовательных учреждениях Сочи.

Категории, имеющей право на льготное питание с компенсацией за счет средств бюджета г. Сочи

 Школьник, очно посещающий образовательную организацию, бесплатный завтрак и обед;

           Школьник, получающий образование на дому, бесплатный сухой паек;

Ознакомлен(а) с порядком учета и выявления категорий обучающихся, имеющих право на получения бесплатного двухразового питания/сухого пайка.
В случае изменения оснований для получения бесплатного двухразового питания/сухого пайка в общеобразовательных учреждениях г. Сочи обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию общеобразовательного учреждения.
Предъявлен документ, подтверждающий право представлять интересы несовершеннолетнего*: ________________________________________________________________                                                 (наименование и реквизиты документа)
______________                        _____________________             ________________________
	(дата)                                                    (подпись)                                                        (Ф.И.О.)
*Документами, 	подтверждающими право представлять интересы ребенка являются: для родителей – свидетельство о рождении; для опекунов – решение органа опеки и попечительства; для приемных родителей – договор между органами опеки и попечительства и приемными родителями о передачи ребенка на воспитание в семью.